

平成 30 年 12 月 14 日

各 位

会社名 東京貴宝株式会社  
代表者 代表取締役社長 政木 喜仁  
(コード番号 7597)  
問合せ先 執行役員管理部長 染 未良生  
(TEL 03-3834-6261)

## 過年度に係る有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び 過年度に係る決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で公表いたしました「第三者委員会の調査報告書の受領及び調査結果に関するお知らせについて」のとおり、第三者委員会より調査結果の報告を受けました。当該報告を受け、過年度に係る有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに、過年度の決算短信等の訂正も行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、発表を延期させていただいておりました平成31年3月期第2四半期決算短信を発表いたしました。合わせて平成31年3月期第2四半期報告書につきましても延長後の提出期限である本日付で関東財務局に提出いたしております。

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げます。

### 記

#### 1. 本日付で関東財務局に提出した訂正有価証券届出書・訂正有価証券報告書・訂正四半期報告書

##### (1) 訂正有価証券報告書

- 第55期 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
- 第56期 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
- 第57期 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
- 第58期 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)
- 第59期 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

##### (2) 訂正四半期報告書

- 第57期第3四半期 (自 平成27年10月1日 至 平成27年12月31日)
- 第58期第1四半期 (自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日)
- 第58期第2四半期 (自 平成28年7月1日 至 平成28年9月30日)
- 第58期第3四半期 (自 平成28年10月1日 至 平成28年12月31日)
- 第59期第1四半期 (自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)
- 第59期第2四半期 (自 平成29年7月1日 至 平成29年9月30日)
- 第59期第3四半期 (自 平成29年10月1日 至 平成29年12月31日)
- 第60期第1四半期 (自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)

## 2. 本日付で開示する訂正決算短信・訂正四半期決算短信

- 平成26年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）
- 平成27年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）
- 平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）
- 平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）
- 平成28年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）
- 平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）
- 平成29年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）
- 平成29年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）
- 平成29年3月期決算短信〔日本基準〕（非連結）
- 平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）
- 平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）
- 平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）
- 平成30年3月期決算短信〔日本基準〕（非連結）
- 平成31年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

## 3. 訂正の内容と理由

当社は、平成30年10月中旬に当社監査法人より、前代表取締役社長による不適切な取引が存在するとの外部情報を入手したとの通報を受け、当社において当該情報を検証した結果、前代表取締役社長に競業避止義務違反の疑義が生じていることが判明いたしました。

これを受け、より独立した立場から事実関係の確認に関する調査、原因究明、再発防止策の提言、類似事象の有無、会計処理訂正の必要有無とその範囲・影響額の調査・提言等を求める必要があると判断致しました。そのため、平成30年11月1日付でこれまで当社と利害関係を有していなかった外部専門家たる弁護士・公認会計士による第三者委員会を設置し、当社から独立し、かつ客観的な調査を実施致しました。その調査において、不適切な会計処理が行われていたことが発見され、指摘された会計処理及び開示内容について訂正することといたしました。

4. 決算短信の訂正による業績への影響

今回の訂正に伴う業績への影響額の概要は、別紙に記載のとおりです。

【連結財務諸表】

(単位：千円)

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	影響率
第 55 期 (平成 26 年 3 月期) 通期	売上高	6,652,112	6,569,705	△82,407	△1.2
	営業利益	102,673	87,567	△15,105	△14.7
	経常利益	115,088	115,088	0	—
	当期純利益	86,112	86,112	0	—
	総資産	7,829,112	7,829,112	0	—
	純資産	3,188,632	3,188,632	0	—
第 56 期 (平成 27 年 3 月期) 通期	売上高	6,036,167	5,973,262	△62,904	△1.0
	営業利益	111,925	99,084	△12,841	△11.5
	経常利益	145,754	145,754	0	—
	当期純利益	165,505	165,505	0	—
	総資産	7,771,147	7,771,147	0	—
	純資産	3,338,064	3,338,064	0	—
第 57 期 (平成 28 年 3 月期) 第 2 四半期	売上高	3,018,136	2,976,351	△41,784	△1.4
	営業利益	32,045	24,932	△7,113	△22.2
	経常利益	13,763	13,763	0	—
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	7,049	7,049	0	—
	総資産	7,999,742	7,999,742	0	—
	純資産	3,324,433	3,324,433	0	—
第 57 期 (平成 28 年 3 月期) 第 3 四半期	売上高	4,325,399	4,245,285	△80,114	△1.9
	営業利益	46,958	36,456	△10,501	△22.4
	経常利益	28,950	28,950	0	—
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	15,568	15,568	0	—
	総資産	7,755,342	7,755,342	0	—
	純資産	3,313,537	3,313,537	0	—
第 57 期 (平成 28 年 3 月期) 通期	売上高	5,668,724	5,561,933	△106,791	△1.9
	営業利益	△41,569	△55,272	△13,703	—
	経常利益	△53,010	△53,010	0	—
	親会社株主に帰属 する当期純利益	△56,861	△56,861	0	—
	総資産	7,343,707	7,343,707	0	—
	純資産	3,219,555	3,219,555	0	—

## 【個別財務諸表】

(単位：千円)

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	影響率
第 55 期 (平成 26 年 3 月期) 通期	売上高	6,596,136	6,513,729	△82,407	△1.2
	営業利益	140,028	124,923	△15,105	△10.8
	経常利益	157,124	157,124	0	—
	当期純利益	128,618	128,618	0	—
	総資産	7,522,429	7,522,429	0	—
	純資産	3,192,997	3,192,997	0	—
第 56 期 (平成 27 年 3 月期) 通期	売上高	5,905,545	5,842,641	△62,904	△1.1
	営業利益	87,172	74,331	△12,841	△14.7
	経常利益	126,389	126,389	0	—
	当期純利益	146,392	146,392	0	—
	総資産	7,463,560	7,463,560	0	—
	純資産	3,309,394	3,309,394	0	—
第 57 期 (平成 28 年 3 月期) 通期	売上高	5,352,467	5,245,675	△106,791	△2.0
	営業利益	68,856	55,152	△13,703	△19.9
	経常利益	24,605	24,605	0	—
	当期純利益	△29,435	△29,435	0	—
	総資産	7,340,299	7,340,299	0	—
	純資産	3,218,108	3,218,108	0	—
第 58 期 (平成 29 年 3 月期) 第 1 四半期	売上高	1,119,276	1,078,620	△40,656	△3.6
	営業利益	20,410	15,547	△4,863	△23.8
	経常利益	23,173	23,173	0	—
	四半期純利益	19,106	19,106	0	—
	総資産	7,417,850	7,417,850	0	—
	純資産	3,212,807	3,212,807	0	—
第 58 期 (平成 29 年 3 月期) 第 2 四半期	売上高	2,698,535	2,621,616	△76,918	△2.9
	営業利益	29,061	20,800	△8,261	△28.4
	経常利益	45,789	45,789	0	—
	四半期純利益	37,731	37,731	0	—
	総資産	7,533,414	7,533,414	0	—
	純資産	3,234,921	3,234,921	0	—
第 58 期 (平成 29 年 3 月期) 第 3 四半期	売上高	3,869,478	3,753,723	△115,754	△3.0
	営業利益	6,069	△6,330	△12,399	△204.3
	経常利益	32,215	32,215	0	—
	四半期純利益	25,040	25,040	0	—
	総資産	7,437,419	7,437,419	0	—
	純資産	3,214,209	3,214,209	0	—
第 58 期 (平成 29 年 3 月期) 通期	売上高	5,163,557	5,018,365	△145,191	△2.8
	営業利益	57,228	41,119	△16,109	△28.1
	経常利益	91,455	91,455	0	—
	当期純利益	82,411	82,411	0	—
	総資産	6,822,392	6,822,392	0	—
	純資産	3,273,055	3,273,055	0	—

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	影響率
第 59 期 (平成 30 年 3 月期) 第 1 四半期	売上高	1,051,909	1,019,386	△32,523	△3.1
	営業利益	△1,893	△6,435	△4,542	—
	経常利益	4,047	4,047	0	—
	四半期純利益	2,259	2,259	0	—
	総資産	6,945,324	6,945,324	0	—
	純資産	3,257,639	3,257,639	0	—
第 59 期 (平成 30 年 3 月期) 第 2 四半期	売上高	2,683,117	2,619,111	△64,006	△2.4
	営業利益	37,571	28,429	△9,141	△24.3
	経常利益	52,110	52,110	0	—
	四半期純利益	37,029	37,029	0	—
	総資産	7,055,482	7,055,482	0	—
	純資産	3,284,588	3,284,588	0	—
第 59 期 (平成 30 年 3 月期) 第 3 四半期	売上高	3,809,488	3,707,787	△101,701	△2.7
	営業利益	15,902	226	△15,675	△98.6
	経常利益	27,011	27,011	0	—
	四半期純利益	15,290	15,290	0	—
	総資産	7,079,523	7,079,523	0	—
	純資産	3,280,165	3,280,165	0	—
第 59 期 (平成 30 年 3 月期) 通期	売上高	5,025,582	4,908,135	△117,447	△2.3
	営業利益	79,623	62,453	△17,169	△21.6
	経常利益	82,221	82,221	0	—
	当期純利益	56,078	56,078	0	—
	総資産	6,944,591	6,944,591	0	—
	純資産	3,315,821	3,315,821	0	—
第 60 期 (平成 31 年 3 月期) 第 1 四半期	売上高	1,009,919	991,466	△18,453	△1.8
	営業利益	△9,342	△12,506	△3,164	—
	経常利益	6,062	6,062	0	—
	四半期純利益	△1,644	△1,644	0	—
	総資産	7,107,950	7,107,950	0	—
	純資産	3,279,111	3,279,111	0	—

以上